
OBSAH

O knize 4

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Na moravsko-polsko-české trojmezí 8 Do Šternberka a na Svatý kopeček 60

Po hřebeni Velké Čantoryje 10 Jihem Hané 62

Okolo Lysé hory 12 Západem Hané 64

Na Lysou horu 14 Východem Hané 66

Po kopcích Moravskoslezských Beskyd 16 Malý okruh Hanou 68

Horský okruh z Frenštátu 18 Mezi Kroměříží a Tovačovem 70

Po stráních nad přehradou Šance 20 К Tovačovu, Kojetínu a Chropyni 72

Novojičínský okruh 22 Dvoudenní výlet přes celou Hanou 74

Výlet do Hukvald a Příbora 24 Od Přerova к Prostějovu a zpět 76

Z Frýdku-Místku až do Těšína 26 Výlet na Hostýn 78

Po památkách Prajzské 28 Za mistry kováři a do aragonitových jeskyní 80

Výlet do Moravské brány 30 Od Olomouce к Lipníku 82

Údolím Moravice 32 Na „Hanácké Mont Blanc" 84

Opavský okruh 34 Za architekturou vesnic i měst střední Moravy 86

Okolo větrných mlýnů a pramenů na Opavsku 36

ZLÍNSKÝ KRAJ
OLOMOUCKÝ KRAJ Okolo Malého i Veľkého Javorníku 88

Výlet do Zlatých Hor a na Rejvíz 38 Po Bílých i Bielych Karpatech 90

Okruh z lázní ve Velkých Losinách 40 Na Lopeník a Javořinu 92

Po zajímavostech Jesenicka a Rychlebských hor 42 Po kopcích Horňácka 94

Velký výlet z Karlovy Studánky 44 Do kopců nad Karolínkou a Novým Hrozenkovem 96

Dvoudenní výlet okolo hrubého Jeseníku 46 Na Makytu 98

Okolo Slezské Harty 48 Hostýnsko-vsetínskou hornatinou 100

К Rešovským vodopádům a dvěma hradům 50 Krajem Zlínska a Holešovská 102

Z Olomouce až na Bouzov 52 Za krásou i historií Moravy 104

Hornomoravským úvalem 54 Chřibský okruh 106

Severem Hané 56 К větrnému mlýnu a lukovskému hradu 108

Malebnou Hanou 58 Po Hostýnských vrších 110

2



100 NEJ CYKLOVÝLETŮ СЮ

Po hřebenech nad Vizovicemi 112
Do rožnovského skanzenu 114
Cestičkami valašských hor 116
Od Rožnova ke Vsetínu 118
Z Rožnova po horách až ke Slovensku 120
Cesta po dvou hřebenech 122
Na Soláň, vrch umělců 124
Na Radhošť 126
Do strání Javorníků 128
Po hřebeni Kotlové, Soláně a Tanečnice 130 
Za tradicemi Moravských Kopanie 132
Pod Bílými Karpaty 134
Výlet z Luhačovic 136

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Výlet na Horňácko 138
Dolnomoravským úvalem 140
Výlet na trojmezí 142
Okruh po Břeclavsku 144
Mezi vinicemi Slovácka 146
Za nejstarší historií Moravy 148
Výlet do Hodonína a Skalice 150
К vodě a vínu 152
Po kopcích moravských i slovenských 154
Po obou březích Moravy 156
Po rozhlednách mezi vinicemi 158
Od Pálavý až к Lednici 160
Cestou necestou okolo Pálavý 162

Lednicko-valtickým areálem 164
Vyjížďka Velkopavlovickem 166
Malebným Kyjovskem 168
Podél Baťova kanálu, Nové Moravy i Veličky 170 
Za vyhlídkami na novomlýnské vodní nádrže 172 
Putování za sluncem pod Pálavou 174
Národním parkem Podyjí 176
Dva dny od Mikulova ke Znojmu a zpět 178
Okolo Vranovské přehrady 180
Delší výlet Moravským krasem 182
Kratší výlet Moravským krasem 184
Po jižním Brněnsku 186

VYSOČINA
Do Polné a Přibyslavi 188
Ze Žďáru nad Sázavou až к Havlbrodu 190
Z Jihlavy do Telče 192
Okruh z Třebíče 194

»

Panstvím pánů z Pernštejna 196
Za Jaroslavem Haškem 198
Výlet z Humpolce 200
Velký okruh z Velkého Meziříčí 202
Krajem Golčova Jeníkova a Chotěboře 204
Za památkami Dalešic, Jaroměřic a Třebíče 206

3


